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ningen af udligningsafgifterne på indført foderkorn. Således er 
basisprisen for milocorn og hirse forhøjet fra 37 kr. til 39 kr. 
pr. 100 kg, mens basisprisen for majs er nedsat fra 42 kr. til 
40 kr. pr. 100 kg. 

Det anførtes i bemærkningerne til lovforslaget, at grunden 
til, at basisprisen for milocorn sættes op, er, at dette fodermid- 
del, der i de senere år har fundet anvendelse i stigende omfang 
til opfedning af svin, efter fodringseksperternes udsagn har en 
skadelig indflydelse på baconkvaliteten. Der er i tiden 1. august 
1958-1. april 1959 indkøbt 351 000 tons milocorn her til 
landet. Slagterierne ser med megen ængstelse på denne uhel- 
dige udvikling, som nu søges imødegået ved gennem en for- 
højelse af basisprisen at søge anvendelsen af dette fodermiddel 
begrænset. Nedsættelsen af basisprisen for majs skyldes et 
ønske, især fra det mindre landbrug, om at lette mulighederne 
for anvendelse af majs til fjerkræfoder. 

Efter den for det foregående høstår gældende kornlov 
skulle der, såfremt gennemsnittet af andelsslagteriernes lands- 
notering for svin af 1. kl. (uden tillæg og fradrag) igennem 
8 uger havde ligget på 3 kr. 65 øre eller derunder, ske et fra- 
drag i basispriserne på indført foderkorn efter en nærmere 
fastsat skala. 

Dette udgangspunkt for beregningen af fradrag i basis- 
priserne er ved den nye kornlov knyttet til en notering på 
3 kr. 80 øre, og således at der, for hver gang et 8 ugers gennem- 
snit af landsnoteringen falder 10 øre, fradrages 1 kr. pr. 100 kg 
i basispriserne. Herved tilsigtes lovens virkninger mere lige- 
ligt fordelt mellem de kornproducerende landbrug og den øvrige 
del af landbruget. 

Ny er derimod bestemmelsen i lovens § 11 om udlignings- 
afgift på indført mælkepulver, hvorved det tilsigtes at bringe 
prisen på indført mælkepulver til foderbrug op til ca. 1 kr. 
40 øre pr. kg til forbruger, samtidig med at prisen på dansk 
skummetmælkpulver ved hjælp af tilskud bringes ned til 
samme forbrugerpris. 

Om begrundelsen for indførelsen af denne nye bestemmelse 
anførte landbrugsministeren ved fremsættelsen følgende: 


